计算机工程学院文件
院党文[2023]23 号

关于开展 2023 年预备党员培训工作的通知

各党支部：

根据《中国共产党章程》、《中国共产党发展党员工作细则》

和《中国共产党党员教育管理工作条例》有关规定和要求，现将

培训工作有关事项通知如下：

一、培训对象

培训对象为2023年吸收的预备党员。

二、培训安排

1、培训时间：2023 年 12 月 14 日--2023 年 12 月 20 日。

2、培训平台：共产党员网（中共中央组织部）、中共中央党

校网络党校培训平台等资源。

三、培训内容与形式

本次培训分为课程学习、交流互动、心得撰写，参训学员有

组织地在网上自主学习。

1、课程学习：本次培训以“学习二十大，加强党性修养”为

主题，针对预备党员、新党员情况，设置课程体系（课程内容安

排附后）。

2、心得撰写：培训结束后，每位参训学员要结合培训目标、

培训内容和自身实际，撰写 10 篇 500 字左右的学习培训心得。

四、有关要求

1、预备党员应以饱满的热情和专注的精神参加学习，在规定

的时间内完成学习任务。上课时认真听讲，做好学习笔记；课后

自觉认真复习，加深理解，提高认识。

2、精心组织，周密安排，加强对培训班的管理，切实提高培

训效果。

附件：

1、2023 年预备党员培训班课程安排

2、2023 年预备党员培训班学员名单

中共湖北文理学院计算机工程学院委员会

二〇二三年十二月十三日

计算机工程学院综合办公室 2023 年 12 月 13 日印发

共印 5 份

附件 1：

2023 年预备党员培训班课程安排

（视频课程来源：共产党员网 中共中央党校网络党校）

1、政论专题片《不忘初心 继续前进》（共 7集，共 7学时）

http://www.12371.cn/special/bwcx/

2、 （共 4.5 学时）

https://www.12371.cn/2022/10/22/VIDE1666399920972952.shtml

二十大报告解读｜着力推动高质量发展（共 1.5 学时）

https://www.12371.cn/2022/10/23/VIDE1666494721909898.shtml

二十大报告解读｜发展全过程人民民主（共 1.5 学时）

https://www.12371.cn/2022/10/24/VIDE1666583102665937.shtml

二十大报告解读｜文化自信 凝心聚力（共 1.5 学时）

https://www.12371.cn/2022/10/26/VIDE1666767481535956.shtml

3、习近平新时代中国特色社会主义思想（共 3集，共 3学时）

上：http://dygbjy.12371.cn/2018/05/02/VIDE1525225566889746.shtml

中：http://dygbjy.12371.cn/2018/05/02/VIDE1525225567598139.shtml

下：http://dygbjy.12371.cn/2018/05/02/VIDE1525225567247114.shtml

4、习近平新时代中国特色社会主义思想的主题（共 1学时）

http://dygbjy.12371.cn/2017/12/05/VIDE1512463290088672.shtml

5、认真学习党章，严格遵守党章（共 3学时）

上：http://dygbjy.12371.cn/2018/05/08/VIDE1525743731900103.shtml

中：http://dygbjy.12371.cn/2018/05/08/VIDE1525743731158710.shtml

下：http://dygbjy.12371.cn/2018/05/08/VIDE1525743731518729.shtml

http://www.12371.cn/2018/10/07/VIDE1538879341292914.shtml
http://www.12371.cn/special/bwcx/
https://www.12371.cn/2022/10/20/VIDE1666234081137959.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/22/VIDE1666399920972952.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/23/VIDE1666494721909898.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/23/VIDE1666494721909898.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/24/VIDE1666583102665937.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/24/VIDE1666583102665937.shtml
https://www.12371.cn/2022/10/26/VIDE1666767481535956.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2018/05/02/VIDE1525225566889746.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2018/05/02/VIDE1525225567247114.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2017/12/05/VIDE1512463290088672.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2018/05/08/VIDE1525743731518729.shtml

6、【新时代 新思想 新作为】为加强党的全面领导提供有力制度保障（共 1学时）

http://dygbjy.12371.cn/2019/11/08/VIDE1573197430015370.shtml

7、【新时代 新思想 新作为】起航新时代 奋斗新征程（共 2集，共 1学时）

上：http://dygbjy.12371.cn/2019/07/25/VIDE1564049396179799.shtml

下：http://dygbjy.12371.cn/2019/07/25/VIDE1564049393651720.shtml

8、【新时代 新思想 新作为】文化自信与新时代中国特色社会主义（共 3集，共 1.5

学时）

（一）http://dygbjy.12371.cn/2018/10/19/VIDE1539920493681966.shtml

（二）http://dygbjy.12371.cn/2018/10/19/VIDE1539920496880157.shtml

（三）http://dygbjy.12371.cn/2018/11/23/VIDE1542963365394717.shtml

9、【新时代 新思想 新作为】握新时代 阔步新征程（共 0.5 学时）

http://dygbjy.12371.cn/2018/11/23/VIDE1542963366804761.shtml

10、《平“语”近人——习近平总书记用典》（共 12 集，共 8学时）

http://www.12371.cn/special/pyjr/

http://dygbjy.12371.cn/2019/11/08/VIDE1573197430015370.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2019/07/25/VIDE1564049396179799.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2019/07/25/VIDE1564049393651720.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2018/10/19/VIDE1539920493681966.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2018/10/19/VIDE1539920496880157.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2018/11/23/VIDE1542963365394717.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2018/11/23/VIDE1542963366804761.shtml
http://www.12371.cn/2018/10/07/VIDE1538879341292914.shtml

附件 2：

计算机工程学院 2023 年预备党员培训班学员名单

（共 21 人）

王士有 张思涛 周文伟 吕德勇 范陈宇

汪 瑞 刘宇洁 战相桦 柴 宇 秦春美

胡世平 白 瑞 高 婧 郭顺辉 王锦荣

张智欢 袁新燕 常铭真 王子轩 洪光辉

徐小倩

	计算机工程学院文件